
 

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite – besitzen eine Amtliche-Prüfungsnummer 

 
 

 
 
 
 

Aus der Literflasche 
     1,00 l 

2401. 2024 Klosterhofriesling 6,50 € 
   Hochheimer Riesling  

    Qualitätswein trocken 
 
  

 
 
 
 

Burgunder 

  
2412. 2024 Hochheimer Grauburgunder 8,50 € 
  Qualitätswein trocken (11,33 €/l) 

 
2413. 2024 Hochheimer Rosé 8,50 € 
  Qualitätswein feinherb (11,33 €/l) 
 

2411. 2024 Hochheimer Weißburgunder 8,50 € 
  Qualitätswein trocken (11,33 €/l) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Riesling 
     0,75 l 

2405. 2024 Hochheimer Riesling 8,00 €
    Qualitätswein feinherb (10,00 €/l) 
 
2406. 2024 Hochheimer Riesling 8,00 €
    Qualitätswein halbtrocken (10,00 €/l) 
 
2214. 2024 Wickerer Riesling 8,00 €
    Qualitätswein trocken (10,00 €/l) 

 
2207. 2024 Hochheimer Herrnberg 9,00 €
    Riesling Qualitätswein trocken (12,00 €/l) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Rotwein 

 
2220. 2022 Hochheimer Stielweg 9,50 € 
  Spätburgunder Rotwein (12,66 €/l) 
  Qualitätswein trocken  

 
 

 
Fruchtige Weine 

     0,75 l 

2414. 2024 Hochheimer Riesling 9,00 € 
  Qualitätswein fruchtig (12,00 €/l) 
 
 
 

Sekt 
   0,75 l 

2020. 2020 Hochheimer Riesling 13,00 € 
  Sekt brut (17,33 €/l) 

  (traditionelle Flaschengärung) 
 

 
   


